
40 BILP 6/2024

1	 Art. 33.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze 
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt. 1 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.

4	 § 8 Zarządzenia nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 2002 r. stanowi, że: 1. Organem doradczym dyrektora OKL jest Rada Naukowa 
Powoływana przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych na okres czterech lat, składająca się maksymalnie z piętnastu członków; 2. Członków Rady powołuje  
i odwołuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych; 3. Przewodniczący Rady wybrany zostaje na pierwszym posiedzeniu; 4. Przewodniczący opracowuje regulamin 
funkcjonowania rady i przedkłada do zatwierdzenia Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych.

5	 § 1 Zarządzenia nr 20 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 29 marca 2016 r. stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych pełni nadzór nad 
działalnością zakładów o zasięgu krajowym: Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie, Leśnym Bankiem Genów Kostrzyca.

DECYZJA NR 37
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 8 maja 2024 r.

w sprawie powołania Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie

OS.7161.4.1.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonych m.in. przepisem 
art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach3, 4 ust. 1, 2, 3, 4 Zarządzenia 
nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 wrze-
śnia 2002 roku w sprawie zasad funkcjonowania Ośrodka Kultury 
Leśnej w Gołuchowie, powołanego Zarządzeniem nr 26 Naczel-
nego Dyrektora Lasów Państwowych z dnia 15 grudnia 1986 roku 
(znak: P- 3-0102-16/86) w sprawie utworzenia Ośrodka Kultury 
Leśnej w Gołuchowie4, § 1 zarządzenia nr 20 Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia 29 marca 2016 r. w sprawie 
zasad funkcjonowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie oraz 
Leśnego Banku Genów Kostrzycy5 – postanawiam, co następuje:

§ 1
Powołuję Radę Naukową Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie 

na okres kadencji 2024-2028 w następującym składzie:
1.	 Mgr inż. Jerzy Fijas – Przedstawiciel Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, zastępca Dyrektora Generalnego  
ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej;

2.	 Prof. dr hab. Władysław Chałupka – Zarząd Oddziału Wielko-
polskiego Polskiego Towarzystwa Leśnego, emerytowany 
profesor Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii Nauk  
w Kórniku;

3.	 Prof. dr hab. inż. Andrzej M. Jagodziński – Instytut Dendro-
logii Polskiej Akademii Nauk w Kórniku;

4.	 Prof. dr hab. Wanda Olech-Piasecka – Szkoła Główna 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Instytut Nauk  
o Zwierzętach, Katedra Genetyki i Ochrony Zwierząt;

5.	 Prof. UPP dr hab. Wojciech Kowalkowski – Uniwersytet Przy-
rodniczy w Poznaniu, Wydział Leśny, Katedra Hodowli Lasu;

6.	 Prof. UPP dr hab. Jarosław Szaban – Uniwersytet Przyrod-
niczy w Poznaniu, Wydział Leśny; Katedra Użytkowania 
Lasu; Polskie Towarzystwo Leśne, Komisja Dziedzictwa  
i Historii Leśnictwa;

7.	 Prof. URK dr inż. Magdalena Frączek – Uniwersytet Rolniczy 
w Krakowie, Wydział Leśny, Katedra Bioróżnorodności 
Leśnej;

8.	 Dr hab. Paweł Staniszewski – Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie, Wydział Leśny, Katedra Użytko-
wania Lasu; Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leś-
nictwa i Drzewnictwa;

9.	 Dr Emilian Prałat – Muzeum A. Mickiewicza w Śmiełowie, 
oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu;

10.	 Mgr inż. Wiesław Krzewina – Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Poznaniu;

11.	 Mgr Tomasz Łęcki – Muzeum Narodowe w Poznaniu;
12.	 Mgr Tomasz Markiewicz – Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Łopuchówko; Unia Europej-
skich Leśników;

13.	 Mgr Tomasz Talar – Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków  
w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu.

§ 2
Rada jest organem doradczym i opiniodawczym Dyrektora 

Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie w zakresie określania 
kierunków rozwoju, planowania i realizacji zadań Ośrodka.

§ 3
1.	 Zakres działania Rady, jej organizację i tryb pracy określi 

regulamin Rady Naukowej uchwalony przez Radę na jej 
pierwszym posiedzeniu.

2.	 Regulamin podlega zatwierdzeniu przez Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych.

3.	 Kadencja Rady trwa cztery lata.
4.	 Obsługę techniczno-biurową Rady zapewnia Ośrodek 

Kultury Leśnej w Gołuchowie.
5.	 Wydatki związane z działalnością Rady pokrywane są ze 

środków finansowych Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie.
6.	 Zaproszonym na posiedzenia Rady członkom i biegłym 

ekspertom, zamieszkałym poza miejscowością, w której 
odbywa się posiedzenie, przysługuje prawo zwrotu kosztów 
podróży, noclegów oraz diet odpowiednio na zasadach 
obowiązujących pracowników zatrudnionych w państwowej 
lub samorządowej jednostce sfery budżetowej.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss


